@ s60

BAUFAHRPLAN RennsteigBus
Gotha - Ohrdruf - Oberhof

VLG

MT

Montag - Freitag

f S s s f s f C
@RB Eisenach ab| 4.10 6.46 12.13(13.11 15.11(16.13 20.13| 21.13
@BRE/RB Gotha an| 4.34 7.13 12.34[13.32 15.32(16.34 20.34| 21.34
@BDB Erfurt Hbf. ab| 4.30 5.55 | 5.55 | 7.00 12.11 14.11]15.30(16.11 17.30 20.11| 21.13
@BRE/RB Gotha an| 4.53 6.16 | 6.16 | 7.20 12.29 14.29|15.50|16.29 17.50 20.29| 21.33
Hauptbahnhof Steig 1B ab| 4.54 | 554 6.24 | 6.24 | 7.25 | 8.00 [10.00(12.00(12.54(13.54(15.00|15.54(16.54(17.04(18.00(18.03(20.00(21.00| 21.54
Tierpark 5.03| 6.03|6.33|6.33|7.34|8.09 |10.09(12.09|13.03|14.03|15.09|16.03|17.03|17.13|18.09(18.12|20.09(21.09| 22.03
Friedensteinkaserne 5.05| 6.05|6.35|6.35|7.36|8.11(10.11{12.11{13.05|14.05|15.11|16.05|17.05|17.15|18.11|18.14|20.11|21.11| 22.05
Schwabhausen 5.10 |2 6.10 | 6.40 | 6.40 | 7.41 | 8.16 |10.16{12.16|13.10({14.10|15.16(16.10{17.10(17.20|18.16(18.19|20.16(21.16| 22.10
Hohenkirchen Mittelr. W. 515| 6.15|6.45| | |7.46| | | | [13.15|14.15| | [16.15|17.15[17.25| | [ | |21.21| 22.15
Hohenkirchen [ | | |6.45]| | [ | [ | [ | [ | [ | [ | [
Hohenkircher Strae | | | | 647 | | | | | | | | | | | | | | |
HauptstralRe [ [ | |6.48]| | [ | [ | [ | [ | [ | [ | [
WestfalenstraRe 518 | 6.18|6.48| | |7.49]| | | | [13.18|14.18| | |16.18|17.18|17.28| | | | |21.24|T22.18
Am Gehrengraben 519 | 6.19(6.49| | |750( | | | |13.19|14.19 | |16.19(17.19|17.29| | [ | |21.25| 22.19
Herrenhofer LandstraRe 520| 6.20|6.50|6.50|7.51| | | | [13.20|14.20| | |16.20|17.20{17.30( | | | |21.26| 22.20
Hermes - Logistikzenzrum | 5.21 | 6.21|6.51 | 6.51 | 7.52| | | | |13.21]|14.21| | |16.21(17.21|17.31| | [ | |21.27| 22.21
A. -Schauder-StraRe 5.25| 6.25|6.55 | 6.55 | 7.56 | 8.25 |10.25(12.25|13.25|14.25|15.25(16.25|17.25|17.35|18.25|18.28|20.25(21.31| 22.25
Kirche an|[ 527 | 6.27|6.57 | 6,57 | 7.58 | 8.27 [10.27|12.27(13.27|14.27(15.27|16.27(17.27|17.37(18.27|18.30(20.27|21.33| D22.27
Kirche abl 5.30 | 6.30 6.57 | 8.01 | 8.30 |10.30/12.30(13.30/14.30|15.30|16.30(17.30]/17.40(18.30/18.30|20.30
Gymnasium | | 7.00 | | [ | [ | [ | [ | [ | [ |
Suhler StralRe 531| 6.31 8.02 | 8.31 [10.31|12.31|13.31|14.31|15.31|16.31|17.31|17.41|18.31|18.31|20.31
Berufsschule 532 | 6.32 8.03 | 8.32 [10.32|12.32|13.32|14.32|15.32|16.32|17.32|17.42|18.32| 18.32| 20.32
Tobiashammer 534 | 6.34 8.05 | 8.34 (10.34|12.34|13.34|14.34|15.34|16.34|17.34|17.44|18.34| 18.34| 20.34
Luisenthal Bahnhof 536 | 6.36 8.07 | 8.36 |10.36/12.36/13.36/14.36|15.36|16.36|17.36|17.46|18.36|18.36 | 20.36
Stutzhaus 538 | 6.38 8.09 | 8.38 10.38|12.38|13.38|14.38|15.38|16.38|17.38|17.48|18.38| 18.38|20.38
Hammerbriicke 539 | 6.39 8.10 | 8.39 [10.39|12.39(13.39/14.39(15.39(|16.39|17.39|17.49(18.39|18.39|20.39
Talsperre 540 | 6.40 8.11 | 8.40 |10.40|12.40(13.40|14.40|15.40|16.40|17.40|17.50|18.40|18.40|20.40
Oberhof Wegscheide 5.46 8.46 (10.46|12.46 14.46 16.46 18.46|18.46(20.46
Oberhof Busbahnhof  an| 5.54 8.54 |10.54|12.54 14.54 16.54 18.54|18.54|20.54
Samstag Sonn- und Feiertag
w w | @RB Eisenach ab 20.13
Hauptbahnhof Steig 1B ab| 4.54 | 8.00 |10.00|12.00|12.54(14.00|16.00(18.00|20.00| @RE/RB Gotha an 20.34
Tierpark 5.03 | 8.09 |10.09(12.09|13.03|14.09|16.09(18.09|20.09| @BDB Erfurt Hbf. ab 20.11
Friedensteinkaserne 5.05(8.1110.11{12.11{13.05(14.1116.11{18.11{20.11| FBRE/RB Gotha an 20.29
Schwabhausen 5.10(8.16 |10.16[12.16|13.10|14.16|16.16/18.16|20.16| Hauptbahnhof Steig 1B ab| 8.00 [10.00{12.00/14.00|16.00/18.00(20.00(21.00
Hohenkirchen Mittelr. W. 515| | | 13.15 | | | | Tierpark 8.09 |10.09|12.09(14.09(16.09(18.09|20.09/|21.09
Westfalenstrale 518 | | 13.18| | | | | | Friedensteinkaserne 8.11 (10.11(12.11|14.11(16.11{18.11|20.11[21.11
Am Gehrengraben 519 | | 13.19( | | | | Schwabhausen 8.16 |10.16(12.16(14.16(16.16(18.16/20.16|21.16
Herrenhofer LandstraRe 520 | | 13.20 | | | | Hohenkirchen Mittelr. W. [ [ [ [ [ [ | [21.21
Hermes - Logistikzenzrum [ 5.21| | | 13.21] | [ | | WestfalenstralRe | | | [ | [ | [21.24
A. -Schauder-StraRe 5.25 | 8.25 |10.25/12.25(13.25(14.25|16.25|18.25|20.25| Am Gehrengraben | | | | | | | |21.25
Kirche an| 5.27 [ 8.27|10.27|12.27|13.27|14.27|16.27(18.27(20.27| Herrenhéfer LandstraRe | | | | | | | |21.26
Kirche ab 8.30 [10.30[12.30 14.30[16.30|18.30(20.30| Hermes - Logistikzenzrum | | | | | | | |e1.27
Suhler Stral3e 8.31(10.31{12.31 14.31]16.31(18.3120.31| Ohrdruf Halbmondsweg | | | | | [18.23]|20.23[21.30
Berufsschule 8.32110.32|12.32 14.32|16.32|18.32|20.32| A, -Schauder-StraRe 8.25 |10.25|12.25(14.25(16.25(18.26/20.26/|21.32
Tobiashammer 8.3410.34(12.34 14.34|16.34|18.34/|20.34| Kirche an| 8.27 [10.27|12.27|14.27|16.27|18.28(20.28(21.34
Luisenthal Bahnhof 8.36 (10.36(12.36 14.36|16.36|18.36/20.36| Kirche ab| 8.30 [10.30[12.30[14.30/16.30(18.30(20.30
Stutzhaus 8.38(10.38|12.38 14.38|16.38|18.38(20.38| Suhler Strale 8.3110.31|12.31|14.31(16.31(18.31(20.31
Hammerbriicke 8.39(10.39|12.39 14.39|16.39|18.39|20.39| Berufsschule 8.32 [10.32[12.32[14.32/16.32[18.32[20.32
Talsperre 8.40 (10.40|12.40 14.40|16.40|18.40|20.40| Tobiashammer 8.34 |10.34|12.34|14.34(16.34(18.34(20.34]
Oberhof Wegscheide 8.46 (10.46|12.46 14.46|16.46|18.46 Luisenthal Bahnhof 8.36 [10.36|12.36/|14.36(16.36(18.36|20.36
Oberhof Busbahnhof  an 8.54 [10.54[12.54 14.54[16.54|18.54 Stutzhaus 8.38 [10.38|12.38|14.38(16.38(18.38|20.38
Hammerbriicke 8.39 |10.39|12.39|14.39(16.39(18.39(20.39
Talsperre 8.40 |10.40|12.40|14.40(16.40(18.40(20.40
Oberhof Wegscheide 8.46 |10.46|12.46(14.46(16.46(18.46
Oberhof Busbahnhof an| 8.54 [10.54(12.54(14.54(16.54(18.54

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen w = nicht am 24. und 31.12. C = Anschluss von Linie C (21:01Uhr) T
Anschluss nach Tambach-Dietharz (Linie 865) a = zum Autohof Umstieg in Schwabhausen Richtung Gotha (Linie 861)
In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliusse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862. Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

gultig ab: 15.09.2025; ohne Gewahr

= in Ohrdruf Westfalenstr.

erstellt: 11.09.2025, 10:07:03




@ s60

BAUFAHRPLAN RennsteigBus
Oberhof - Ohrdruf - Gotha

VLG

MT

Montag - Freitag

f S

Oberhof Busbahnhof ab 6.03 9.03 |11.03|13.03 15.03 17.01(17.03(19.03|21.03
Oberhof Wegscheide 6.11 9.11 |11.11)13.11 15.11 17.09(17.11|19.11(21.11
Talsperre 5.17 | 6.17 | 6.47 | 8.17 | 9.17 (11.17(13.17|14.17(15.17 17.15(17.17(19.17|21.17
Hammerbriicke 5.18 | 6.18 | 6.48 | 8.18 | 9.18 |11.18|13.18|14.18|15.18 17.16(17.18/19.18(21.18
Stutzhaus 5.19|6.19 | 6.49 | 8.19 | 9.19 (11.19(13.19|14.19(15.19 17.17(17.19(19.19(21.19
Luisenthal Bahnhof 5.21]6.21 | 6.51|8.21|9.21|11.21|13.21|14.21|15.21 17.19(17.21|19.21(21.21
Tobiashammer 5.23 | 6.23 | 6.53 | 8.23 | 9.23 |11.23(13.23|14.23|15.23 17.21(17.23(19.23|21.23
Berufsschule 5.25|6.25 | 6.55 | 8.25 | 9.25 |11.25|13.25|14.25|15.25 17.23(17.25|19.25(21.25
Suhler StraRe 5.26 | 6.26 | 6.56 | 8.26 | 9.26 (11.26(13.26|14.26(15.26 17.24(17.26(19.26|21.26
Kirche an| 5.27 | 6.27 | 6.57 | 8.27 | 9.27 |11.27(13.27|14.27(15.27 17.25(17.27]19.27(21.27
Kirche ab| 5.30 | 6.30 | 7.00 | 8.30 | 9.30 |11.30{13.30|14.30(15.30(16.30(17.28|17.30|19.30(21.30(22.15
BahnhofstralRe 5.3216.32|7.02|8.32|9.32|11.32|13.32|14.32|15.32|16.32(17.30|17.32|19.32|21.32|22.17
Hermes - Logistikzenzrum | 6.34 | | | | 113.34(14.34| | [16.34|17.32|17.34| | |21.34|22.19
Am Gehrengraben | |6.36] | | | | |13.36(14.36| | |[16.36(17.34(17.36| | [21.36|22.21
Westfalenstrae | 6.38 [ | [ | 13.38(14.38 | 16.38(17.36|17.38 | 21.38(22.23
Hohenkirchen Mittelr. W. | |6.42]| | | | | |13.42(14.42 | |16.42(17.40|17.42| | [21.42|22.27
Schwabhausen 541 |6.47 | 7.11 | 8.41 | 9.41 |11.41(13.47)|14.47|15.41|16.47(17.45|17.47)19.41(21.47|22.32
Schwabhausen Autohof [ | | | [ | |13.51| | | | | | |19.45(21.51|22.36
Friedensteinkaserne 5.47 | 6.53 | 7.17 | 8.47 | 9.47 |11.47|13.57|14.53|15.47|16.53(17.51|17.53|19.51(21.57|22.42
Tierpark 549 | 6.55|7.19 | 8.49 | 9.49 |11.49|13.59|14.55|15.49|16.55(17.53|17.55|19.53|21.59|22.44
Hauptbahnhof Steig 5A an| 5.58 | 7.04 | 7.28 | 8.58 | 9.58 |11.58|14.08|15.04|15.58|17.04[18.02(18.04(20.02(22.08(22.53
@B RE/RB Gotha ab| 559 | 7.14 | 7.33 15.28 17.28
@DB Erfurt Hbf. an| 6.17 | 7.35 | 7.56 15.46 17.46
ZDRE/RB Gotha ab| 6.17 | 7.21 9.21 14.25(15.21 17.21 18.25
@RB Eisenach an| 6.40 [ 7.44 9.44 14.46(15.44 17.44 18.46
HuttenstraRe an 22.58
Samstag Sonn- und Feiertag

w w F
Oberhof Busbahnhof ab 9.03(11.03|13.03 15.03(17.03(19.03 Oberhof Busbahnhof ab 9.03(11.03|13.03|15.03(17.03|19.03]
Oberhof Wegscheide 9.11(11.11j13.11 15.11{17.11j19.11 Oberhof Wegscheide 9.11)11.12)23.11j15.12)117.11j19.11
Talsperre 7.1719.17 [11.17]13.17| 15.17(17.17(19.17| Talsperre 7.1719.17 (11.17|113.17/15.17(17.17|19.17|
Hammerbriicke 7.18|9.18(11.18/13.18 15.18(17.18(19.18 Hammerbriicke 7.18(9.1811.18(13.18/15.18(17.18/19.18]
Stutzhaus 7.1919.19(11.19/13.19 15.19(17.19(19.19 Stutzhaus 7.1919.19(11.19|13.19(15.19(17.19|19.19
Luisenthal Bahnhof 7.2119.21(11.21)13.21 15.21(17.21{19.21] Luisenthal Bahnhof 7.21(9.2111.21{13.21/15.21{17.21/19.21]
Tobiashammer 7.2319.23(11.23|13.23 15.23(17.23(19.23 Tobiashammer 7.2319.23(11.23|13.23|15.23(17.23|19.23
Berufsschule 7.25]9.25(11.25|13.25 15.25(17.25[19.25) Berufsschule 7.25(9.25(11.25(13.25(15.25(17.25(19.25|
Suhler StraRe 7.269.26 [11.26]13.26 15.26(17.26(19.26) Suhler StralRe 7.269.26 [11.26]13.26/15.26(17.26|19.26]
Kirche an 7.2719.27111.27]13.27| 15.27(17.27(19.27| Kirche an|7.2719.27(11.27|13.27[15.27|17.27(19.27|
Kirche ab|6.30|7.30(9.30(11.30[13.30/14.30|15.30|17.30[19.30 Kirche ab|7.30(9.30/11.30/13.30/15.30/17.30/19.30/21.34
BahnhofstralRe 6.32(7.32]9.3211.32(13.32|14.32|15.32(17.32(19.32 Bahnhofstralle 7.32(9.3211.32[13.32/15.32(17.32/19.32(21.36
Hermes - Logistikzenzrum |6.34| | | | | |14.34 | | | |22.34| Hohenkirchen Mittelr. W. | | | | | | | [21.40
Am Gehrengraben 6.36| | | | | [14.36] | | | [22.36] Hohenkirchen | | | | | | | [21.42
Westfalenstral3e 6.38| | | | | [14.38] | | | [22.38] Schwabhausen 7.4119.41(11.41j13.41|115.41{17.41]19.41]
Hohenkirchen Mittelr. W. 6.42| | | | | [14.42] | | | [22.42| Friedensteinkaserne 7.47|9.47 [11.47(13.47(15.47(17.47|19.47|
Schwabhausen 6.47(7.41(9.41(11.41{13.4114.47|15.41|17.41|19.41|22.47| Tierpark 7.4919.49 (11.49|13.49|15.49(17.49|19.49
Schwabhausen Autohof | | | | | | | | | [22.51] Hauptbahnhof Steig 5A an|7.58]9.58 |11.58|13.58/15.58/17.58(19.58
Friedensteinkaserne 6.53(7.47(9.47 |11.47|13.47|14.53|15.47|17.47(19.47|22.57|
Tierpark 6.55(7.49(9.49 |11.49|13.49|14.55|15.49|17.49(19.49]22.59
Hauptbahnhof Steig 5A an|7.04|7.58[9.58 [11.58|13.58|15.04{15.58[17.58|19.58|23.08|
HuttenstraRe an 23.13

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen w = nicht am 24. und 31.12. F = weiter nach Finsterbergen (Linie 852)
In Ohrdruf Kirche bestehen Anschlisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862. Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

gultig ab: 15.09.2025; ohne Gewahr

erstellt: 11.09.2025, 10:07:03



